

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043 Endereço: Av. Getulio Vargas, 580 - Centro CEP: 89859-000 - Formosa do Sul	Pregão presencial 5/2023
	Número Processo: 41/2023 Data do Processo: 18/04/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE TUBOS DE CONCRETO E MEIO FIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 38/2023

Reuniram-se no dia 03/05/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 5963/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 41/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

ENCERRADA A ETAPA COMPETITIVA E A ANÁLISE DAS PROPOSTAS DAS LICITANTES VENCEDORAS, O PREGOEIRO ABRIU PRAZO PARA QUE OS REPRESENTANTES PRESENTES SE MANIFESTASSEM ACERCA DO INTERESSE EM INTERPOR RECURSOS, COMO NÃO HOUVE MANIFESTAÇÃO, O PREGOEIRO DECLAROU VENCEDORAS AS EMPRESAS ABAIXO LISTADAS E ENCERRADA A SESSÃO PÚBLICA.

Participante: PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA I DE 150 X 100CM - 30,000 TUBO DE CONCRETO ARMADO CA I DE 150 X 100CM	30,000	UN	Pre Moldados MH	815,0000	24.450,00
11	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA II DE 1,00 MT X 2,00 MT - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA II DE 1,00 MT X 2,00 MT	25,000	UN	Pre Moldados MH	1.700,0000	42.500,00
Total do Participante:						66.950,00

Participante: JVC ARTEFATO DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	TUBO DE CONCRETO DE 020 X 100CM - TUBO DE CONCRETO DE 020 X 100CM	70,000	UN	JVC ARTEFATO DE CIME	30,0000	2.100,00
8	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA I DE 080 X 100CM - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA I DE 080 X 100CM	70,000	UN	JVC ARTEFATO DE CIME	245,0000	17.150,00
Total do Participante:						19.250,00

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	MEIO FIO RETO PRÉ-MOLDADO 10X30X80CM - MEIO FIO RETO PRÉ-MOLDADO 10X30X80CM	250,000	UN	ACQ	18,5000	4.625,00
3	TUBO DE CONCRETO DE 030 X 100CM - TUBO DE CONCRETO DE 030 X 100CM	350,000	UN	ACQ	39,0000	13.650,00
4	TUBO DE CONCRETO DE 040 X 100CM - TUBO DE CONCRETO DE 040 X 100CM	350,000	UN	ACQ	48,5000	16.975,00
6	TUBO DE CONCRETO DE 080 X 100CM - TUBO DE CONCRETO DE 080 X 100CM	100,000	UN	ACQ	213,0000	21.300,00
7	TUBO DE CONCRETO DE 100 X 100CM - TUBO DE CONCRETO DE 100 X 100CM	250,000	UN	ACQ	289,0000	72.250,00
Total do Participante:						128.800,00

Participante: BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	TUBO DE CONCRETO DE 060 X 100CM - TUBO DE CONCRETO DE 060 X 100CM	350,000	UN	BONGIORNO	96,0000	33.600,00
9	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA I DE 100 X 100CM - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA I DE 100 X 100CM	50,000	UN	BONGIORNO	375,0000	18.750,00
					Total do Participante:	52.350,00
					Total Geral:	267.350,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Formosa do Sul, 03/05/2023

MARLON BORGES

MEMBRO

TAYNARA TEDESCO

MEMBRO

VINICIUS GRIS

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA - EPP

ANIVIO JUNG

TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA

ELOY ROBERTO LATTMANN

PRESTA PRÉ MOLDADOS ESTABELIZADOS LTDA

DANIEL GREGÓRIO NECKEL

JVC ARTEFATO DE CIMENTO LTDA

CARLA SIMONE MAURER

ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA

ROGERIO REMUSSI

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI

EDUARDO BONGIORNO

GROSS ARTEFATOS E PAVIMENTACAO EIRELI

THIAGO FOLLE SIRENA
